



UNP: 0801-23-049477

Zielona Góra, 11 sierpnia 2023 r.

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywne dostawy składników umundurowania funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 27 września 2018 r., w okresie 24 miesięcy – postępowanie II”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.18.2023

Wykonawcy

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo,

informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)¹. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmiany treści SWZ^{2,3,4,5}:

Pytanie nr 1:

W rozdziale IX pkt 4 dla części V Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu jeżeli Wykonawca wykaże się min jedną dostawą dystynkcji, emblematów, oznak o wartości minimum 200.000 zł brutto. Czy Zamawiający z uwagi na większą dostępność do zamówienia dla mikro i małych firm obniży wskazany próg 200.000 zł brutto do kwoty chociaż 160.000 zł brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie progu warunku udziału w postępowaniu do 160.000 zł brutto, z uwagi na możliwość poszerzenia potencjalnego kręgu Wykonawców.

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

Warunki udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa (Rozdz. IX ust. 2 pkt 4 e SWZ):

- było „**Dla części V:** Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował należycie co najmniej jedną dostawę dystynkcji na

naramiennikach, emblematów, znaków imiennych metalowych i na tkaninie o wartości brutto min. **200 000,00 zł brutto**”;

- jest „**Dla części V:** Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował należycie co najmniej jedną dostawę dystynkcji na naramiennikach, emblematów, znaków imiennych metalowych i na tkaninie o wartości brutto min. **160 000,00 zł brutto**”.

W związku z modyfikacją treści SWZ, zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu, którego sprostowanie stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 2:

W rozdziale IX pkt 4 dla części V Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu jeżeli Wykonawca wykaże się min jedną dostawą dystynkcji, emblematów, oznak o wartości minimum 200.000 zł brutto. Czy Zamawiający może zmodyfikować zapis rozdziału IX pkt 4 dla części V w taki sposób, że Zamawiający uzna za spełniony warunek jeżeli Wykonawca wykaże się dostawami dystynkcji, emblematów, oznak dla jednego tego samego budżetowego odbiorcy np. Straży Granicznej w ramach kilku dostaw (różne umowy) w jednym roku kalendarzowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uzna spełnienia warunku udziału w postępowaniu w powyższym zakresie, w przypadku kilku dostaw tj. różnych umów. Zgodnie z zapisami SWZ - Zamawiający nie dopuszcza możliwości sumowania wartości wykonanych dostaw realizowanych w ramach kilku (wielu) umów w celu uzyskania wartości wymaganej dla wykazania spełnienia ww. warunku udziału w postępowaniu. Dostawa - potwierdzająca spełnienie warunku przez wykonawcę - musi zostać wykonana w ramach jednej umowy.

Pytanie nr 3:

W rozdziale IX ust. 2. pkt. 4) lit. c) SWZ Zamawiający wskazał iż dla części III Wykonawca musi spełniać warunek posiadania zdolności technicznej lub zawodowej określony jako zrealizowania w okresie ostatnich trzech lat jednej dostawy półbutów męskich i obuwia zimowego męskiego oraz czófenek damskich i kozaków damskich, bądź innych butów i kozaków o wartości brutto min. 350.000,00zł.

Czy wskazany okres ostatnich 3 lat obejmuje rok 2020, 2021, 2022 i rok bieżący?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż okres trzech lat, o którym mowa powyżej, liczy się wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (zgodnie z § 9 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy Dz. U. z 2020 r., poz. 2415).

Pytanie nr 4:

W rozdziale IX ust. 2. pkt. 4) lit. c) SWZ Zamawiający wskazał iż dla części III Wykonawca musi spełniać warunek posiadania zdolności technicznej lub zawodowej określony jako zrealizowania w okresie ostatnich trzech lat jednej dostawy półbutów męskich i obuwia zimowego męskiego oraz czółenek damskich i kozaków damskich, bądź innych butów i kozaków o wartości brutto min. 350.000,00zł.

Czy zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku jeżeli Wykonawca wykonał jedną dostawę zawierającą półbuty i trzewiki oznaczone kodami nomenklatury celnej: - 64039996 - Obuwie z podeszwami z gumy, tworzyw sztucznych, skóry wyprawionej lub skóry wtórnej i cholewkami ze skóry wyprawionej, Pozostałe, Męskie – dla półbutów; i - 64039116 - Obuwie z podeszwami z gumy, tworzyw sztucznych, skóry wyprawionej lub skóry wtórnej i cholewkami ze skóry wyprawionej, Zakrywające kostkę, Męskie – dla trzewików?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z warunkiem postawionym w SWZ - Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował należycie co najmniej jedną dostawę półbutów męskich i obuwia zimowego męskiego oraz czółenek damskich i kozaków damskich, bądź innych butów i kozaków o wartości brutto min. 350 000,00 zł. Warunek zostanie więc uznany za spełniony (przy jednoczesnym wykazaniu zrealizowania dostawy o wymaganej wartości).

Pytanie nr 5:

W projekcie umowy w § 2 ust. 6 zamawiający wskazał, że umundurowanie dla funkcjonariuszy w korpusie generałów należy wykonać w serwisie miarowym. Czy dla części III zamówienia (Obuwie wyjściowe) także będzie wymagany serwis miarowy dla funkcjonariuszy w korpusie generałów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozd. III ust. 8 SWZ, umundurowanie dla funkcjonariuszy należy wykonać w serwisie miarowym tylko w przypadku części VI zamówienia.

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Zał. nr 3 do SWZ – Projekcie umowy.

Pytanie nr 6:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę systemu montażu z klejonego na system bezpośredniego wtrysku również w obrębie jednego modelu?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w dokumentacji, obuwie należy wykonać klejonym systemem montażu, co oznacza obowiązek stosowania systemu klejonego. Zamawiający nie dopuszcza zmiany tym zakresie.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w obuwiu służbowym letnim na grubej podeszwie i/lub służbowym o obniżonej cholewce podeszwę z urzeźbieniem 5mm? Proponowana wysokość nie wpływa na obniżenie pozostałych parametrów wskazanych w dokumentacjach technicznotechnologicznych ww. obuwia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wysokości elementów rzeźby bieżnika minimum 5 mm, przy czym podeszwa ta musi spełniać wszystkie wymagania zawarte w dokumentacji, również w zakresie całkowitej wysokości podeszwy.

Należy przy tym pamiętać, że obuwiu z innymi podeszwami musi spełniać wszystkie wymagania dokumentacji również te dotyczące wymiarów i kształtu kopyta (modelowe kopyto wzór IC-T- dostępny u Zamawiającego). Kopyto, na którym wykonane zostanie obuwiu musi być identyczne jak modelowe kopyto IC-T. Jeżeli chodzi o podeszwy zastosowane we wzorcowym obuwiu służbowym, to są one dostępne dla wszystkich (według informacji Zamawiającego, nie zostały one zastrzeżone).

Pytanie nr 8:

Zamawiający w par 5, pkt 2, ppkt 3 określił, iż terminy wykonania zleceń dotyczących części umowy o wartościach przekraczających każdorazowo 10% wartości wynagrodzenia umownego brutto całej umowy, o którym mowa w § 6 ust 1 i 2 umowy nie mogą być dłuższe niż 75 dni. Jaka może być maksymalna wartość zamówienia częściowego powyżej 10%, gdyż jeśli będzie to np. 60% wartości zamówienia to 75 dni może być zbyt krótkim okresem na wywiązanie się z zamówienia. Prosimy więc o określenie maksymalnego zamówienia i ewentualną zmianę terminu jego wykonania, dostosowaną do jego wielkości. Tylko dla przykładu : 10% - 45 dni , 20% - 75 dni, 30% - 90 dni, 40% - 100 dni itd itd.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie określić maksymalnej wielkości zamówień. Zamawiający musi mieć możliwość zachowania ciągłości działania magazynu mundurowego bez ograniczeń. Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający pozostawia zapisy umowy w powyższym zakresie bez zmian.

Podstawa prawna

1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu

składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert.

3. Art. 135 ust. 5 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):

W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu składania ofert.

4. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.):

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.

5. Art. 137 ust. 1-6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, ze zm.):

1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.
2. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
3. Jeżeli zmiana dotyczy części SWZ, które nie zostały udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania, zgodnie z art. 133 ust. 2 i 3, dokonaną zmianę treści SWZ przekazuje w inny sposób wskazany w ogłoszeniu o zamówieniu.
4. W przypadku gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1.
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem przypadku gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia.

Załączniki :

- Sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu;
- Zał. nr 3 do SWZ – Projekt umowy – modyfikacja 10.08.23 r.

Z upoważnienia
Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej w Zielonej Górze
Zastępca Dyrektora
Ewa Leks
(podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym)

Korespondencję otrzymują:

- 1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
- 2) Aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdują Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych> • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl